
                                                         
         Asl 7 Carbonia 
 

                                                                               

                                                                                    Deliberazione n. 82/C 
 

adottata dal Commissario in data 28/10/2009  

 

Oggetto:  Protocollo D’Intesa Tra ASL 7, Comuni  del Distretto di  Carbonia  e  Provincia 
Carbonia - Iglesias per la riorganizzazione della Rete dei Consultori Familiari . 
Riqualificazione delle funzioni sanitarie e sociali delle ASL e dei Comuni attraverso il 
Progetto : Sostegno alla genitorialità “Progetto Sperimentale per lo sviluppo di un 
Servizio a sostegno della genitorialità per l’avvio alla costituzione del Centro per la 
Famiglia”. 

 
Su proposta del Direttore dei Servizi Sociosanitario  

 

PREMESSO- che i Comuni associati degli ambiti territoriali del PLUS, la ASL n. 7  e la Provincia 
di Carbonia - Iglesias concordano nel valorizzare il rapporto di collaborazione e di 
integrazione nella realizzazione dei servizi ed interventi sociali, in coerenza con 
quanto delineato nella L. 328/2000, nella L.R. 23/05, nella D.G.R. n. 48/19 del 
29.11.2007, nella D.G.R. n. 40/9 del 1.09.2009, nonché con quanto affermato in 
sede di Conferenza Unificata con atto di indirizzo n. 51 del 20.09.2007.  

 
 
 
 
RICHIAMATE La L.R. 23/05 – Norme per il riordino delle funzioni di assistenza sociale di 

competenza dei Comuni, per l’organizzazione del servizio sociale e per la gestione 
dei relativi interventi nella regione; 

 
 La DGR 48/19 del 29 11/2007 “Linee di indirizzo alle Aziende Sanitarie Locali per 

la riqualificazione delle attività sanitarie e socio sanitarie dell’area materno 
infantile. Programma di riorganizzazione delle rete dei consultori familiari”; 

 
 D.G.R. n. 40/9 del 1.09.2009 l’Assessorato all’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale 

ha approvato il programma  di riqualificazione della rete dei Consultori Familiari e 
dei Comuni, a sostegno delle responsabilità di cura e di carattere educativo delle 
persone e alle famiglie. 

 

 

CONSIDERATO Che gli Operatori dei Consultori e  dei Distretti hanno collaborato con gli 
Operatori Sociali degli Enti al fine di individuare la priorità che hanno portato 
alla definizione della progettazione . 

 A tal fine si  rende necessario stabilire formalmente i termini dell’erogazione 
degli Interventi previsti tra le parti firmatarie con  la sottoscrizione di  un  
Protocollo D’Intesa che sarà allegato alla presente Delibera.   

 
 - che con il presente protocollo, i Comuni, la Asl e la Provincia SI IMPEGNANO 

a porre in essere  i comportamenti reciproci necessari per realizzare gli 
interventi in argomento. 

 
 



                                                         
         Asl 7 Carbonia 
 
       
 
 
VISTO   Il Progetto Allegato dal titolo  Sostegno alla genitorialità “Progetto Sperimentale per    
  lo sviluppo di un Servizio a sostegno della genitorialità per l’avvio alla costituzione 
  del Centro per la   Famiglia”. 
 
             
 
VISTO   Il Protocollo D’Intesa tra    ASL 7, Comuni  del Distretto di Carbonia e  la  

   Provincia  Carbonia - Iglesias  

  

 

IL COMMISSARIO 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni esposte in premessa  

• di approvare Il Progetto “ Sperimentale per lo sviluppo di un Servizio a sostegno della 

genitorialità per l’avvio alla costituzione del Centro per la Famiglia”.   per un finanziamento 

complessivo di di euro 129.244,80 (euro 46.752,00 per la parte ASL );  

•  IL Protocollo D’intesa tra l’Azienda Asl 7 , Comuni  del Distretto di Carbonia  e la  Provincia 

Carbonia – Iglesias 

• di demandare alla Direzione SocioSanitaria il compito di provvedere alla messa in atto di 

tutti gli atti e le attività correlate. 

 
Il  Commissario 

Dott. Maurizio Calamida 
 

_________________________ 
   

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore  Sanitario  
   Dott. Alfredo Pergola                     Dott. Antonio Farci  
 
_____________________          _____________________ 
 
Resp. Serv.Proponente 
_____________________ 

   

   

Ufficio/sett. ____________ 
   

   



                                                         
         Asl 7 Carbonia 
 

   

   

   

   

   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

destinatari: 

 
____________________ 

____________________ 

____________________ 

 


